
V nedili oJpolcdne ulolcu

451
$19S2 výbava 11

byl k trvalém odpočinku na Národ

nim hřbitově víiroý občan brat

nardk J J Smrž AČ po niko
lak Irt iil cburavěli tu ťltct tíná

Mní
w — i'4 Iv o úttulí jelit) lrkvií četnéÉI

4 V omalské jeho přátele Skonal tiíc VWad to 001 1
rozhledyL i I Ti TV"8 --

-3
v úterý dne 28 března v u:ao
hodin v Brainard v kruhu rodiny
Tělesné pozůstatky jeho přjveie

ny byly v sobotu do Omahy neboť
a

Č 4 tvrdá 80— 90c č 2 jarka
mm
Ml f í

bylo přáním zesnulého aby po
chován byl na zdejším Českém

U-- i v-r- ?

Národním hřbitově AČ náiokJo

věděl Že pohřeb váženého muže

odb£Vfln 11de v neděli odpoledne
v Omaze' přece sešlo sc v Soko

lovně hojně přátel a známých hlu

boce zarmoucené rodiny u rakve

pokrytá skvostnými věnci zapěl

Chicago 4 dubna

ÚftJif zprávy o mrazíkách v

Hansám a Nebrasce posílily znač

ni pSniřoý trh v pondělí i)

pKiuivých tpriv o stavu
osení v americkém pásmu pŠenič-Dó-

zahraničný trh byt mdlý a též

mÍBtním medvědům přispívala ta
okolnost že došly zprávy o znač-

ných zásylkách pSenice do Minoe

apolis a Duluth Než na základě

úřední předpovědi chladnějšího
počasí trh se zlepšil Podobné se

to mělo 3 trhem kukuřičným I

tu úřadní předpověď chladnějšího
počasí upevnila značně kolísající
se ceny
Průměrné ceny byly následující:

Pěvecký sbor Lyra dojemnou pí-

še!! smuteční načež p Jan Rosi

Pošlete niun Jeden' dollar
a objfilnrfvknu n y jnlleiin i1p1nrii tuto TjMiavu

t kiífífku pr pxpřia n kivnuikoliv odřenu ku

jrhl((lcc Uapokojf li vúh lo!Ht(tc jcJotitcH
exircsnímu zliyttk ♦l04"i u ilovomí

NcnrKinťňIe uiUll pruvoti niíru dlo uviuleiKUio
nívodu líuříiiH' za to }o vám v5e dobře pudné

Vše co obdržíte
Cnlovlriřný oblek v cen8 $1100
Vvkný ml kký klobouk jakíkoliy barvy a vzoru 200
I'ftr modnlcli střevíců v cen6 250
Madrasovoti nebo perkalovou koiili v cení 75

cký přednesl tklivou řeč jíž nejen
truchlící členové rodiny ale 1

účastníci pohřbu pohnuti byli k

slzám Když byli přátelé a zná

10C čís 3 jtrka toa
Korná č 2 žlutá 42 č 3 Žl

42 Čís 2 bílá 44 č 3 bílá

42c č 2 mích 42 Č3 mích 41)4
č 4 mích 40--- 42

Oves Č 2 bílý nabízen za 30
č 3 bílý 30 č 4 bílý 29—29
č 2 mích 29 č 3 mích 29
Č 4 mích 28-- 28

Dobytka hovězího dováží se
stále málo do trhu a jelikož je po
něm dobrá poptávka jsou ceny
pevné a též vyšší Též i dovoz

dobytka vepřového jest slabší

proti roku minulému a jelikož i

po něm byla dobrá poptávka bylo
pozorovati malé zlepšení cen

Průměrně byly ceny následující:
Voli píknl U nJlBlí 8 50600
Krify gOOfMTS
Jalorlcs 224 65

Voli k krmeul lJ6OS405
PrmaU Djl"pi[ 5 V2(©5 25

PraoitU proiitMnl 62035 22H

PraMta bn bi ttíká 5!7H®5 20

Orea odlepil SfX&50
JehBaU 785®750

Brambory noři 31aioc
Vcjco tartrítT in4®i62

"

Mialo t matliren 24 '4 --28 o lib

ní posledně nahlédli v tvář zesnu
lého vynesena byla rakev ze síně

vložena do pohřebního vozu
S1
10
15
25

250

l'ar peknych Sil v ceno
Pír vzorkovaných nrb jťdnobarev punčoch
Pčkny kapesní Sátck u barn?njřai o'rajcrn
Vázanku neb botovs'1 liž boflvbuý míkríník
1'řkný kufřík na obiek z nápodobené kftže

Pšenice tvrdá červ č 1 prodá'
vána za $ii2%í—115 č

kterýž sledován četnými kočáry

dopravil ji na Národní hřbitov

kdež po dojemné řeči p- - Rosické-

ho za lkáni Členů rodiny i přátel
íio— ri5# č 4 10a—červ

104 č 2 tvrdá 111% —X13J4
tělesné pozůstatky váženého druhč 3 tvrdá 102—100
dy občaoa omažského uloženy k

odpočinku — J J Smrž narodil se

2t Července 1835 ve Volšanecb

Celá výbava v ceně $1950 pouze $1145

Velkosti 21 míry
Snadno Ua výbavu liito objodnatl

Kabáty Jmu velkoBt! od 85 do 42 v pruon -- udejte
mim v prsou

Kalhoty Jhou v pasu od !!0 do 42 v rozkroku od
110 do IM—udejtoobi'! míry

KoSl e Jsou od 14 do 7%—Klobouky cl 11% do 1%

runěoehy od Diídoll —S 'ttíi w 5 do 11

Udete ode vSeho Jídanou velkost poznamenej-
te zdaž oblek chcete z Jemného modrého serge
nebo Jemného kaSmíru řl Seviotu

kraj jihlavský na Moravě V roku

862 přistěhoval se s chotí svou a

dvěma dceruškami do Ameriky a

usadil se nejprve v Pittsburgu
M)o farm nxjlopli
VMo farm Ipatné i dobré
Bleplca

Kachny'
Kohouti
Krocani

lt-- 2ie '

ltt®l7e
1

Jlc'
10®iie

'

14- -'

Pa V02V2 asi roce odjel s rodi

nou svou do St Louis Mo kde

se však dlouho nezdržel Byl tam

%JUáaŮtotiž statný Smrž sebrán na vojtu
a ač na zakročení krajanů Shary- -

Kansas City 4 dubna

Pšenice Čís 2 tvrdá 99— 104
čís-- 3 95--li- '02 číslo 4 85—95
č 2 červ I103— 104 č 3 100

Oraalia HSToloI)ept Paž ři03 Č4 85 — 98

Koma č 2 mích 44—45 č

3 44 Mi čís 2 bílá 45 číslo 3

44—45- -

Oves č 2 bílý 31 —32 č- - 2

mích 29—30
Žito 76— 78c
Seno-Timo- tby $950—11000

výb prérijnf$775-- 800

15 c

fařmaraké IHc

I5 85&515

Jarka č 1 severozáp 110—
115 č 3 105— 1 13

Koma Žlutá č 2 prodávána
47 č 3 Žl 45—46 č 2 bílá

47# č 3 bílá 46—47
Oves byl poněkud vyšší a ob-

chod byl čilejSí Čís 2 bílý 32 —

32j4č 3 bílý 29 —3ij4č 2 mích

2Qt2~-2g-7i

Žito má stále pevnou cenu a

prodáváno čís 2 78# č 3 78—

78 Odbyt mělo dobrý

Ječmen byl taktéž v stálé ceně

při slabých poptávkách a druhy
ke sladování přinášely 43— 47 ke

krmení 37—39c
Jetelové semeno nabízeno za

£1400
Lněné semeno ze severozápadu

č 1 nabízeno za £138 trh byl

pomalý '

DobyiH trh
Trh na dobytek hovězí i skopo-v- ý

byl pevný a cena dobytka ve-

přového stoupla o 5 až 10c

Ceny byly následující:
Píkni U nJlpli roli I526&H40
Hoboní i k proutředulm %i jrtí26
Voli k krmral S37&&MI0

Krary t$(XW-- n

Jiůotfc 3 St6a5ft
Telat 27&fcW
PrMftU Utkl cejtopli SaM
PraaU lbká vbriá „ ln%aflIS0
PrwwU hrubí S5Soe540
Ocu pffkní ti k vjfbranm ! WQfi !B

TebflíU 117740

Omaha 4 dubna

Následkem toho že v mnohých
místech odbývány byly volby
opravdový trh na obilí byl pouze
v Minneapolís Duluth a Omaze

Jelikož tržní ceny pro Omahu do-

šly z Chicaga nebylo lze niečiniti
v trhu pro spekulaci Korný do
váží se stále méně do trhu vzdor

tomu váak cena její značně po-

klesla proti týdnu minulému Pše-

nice prodávala se za ceny minulé'
ho týdne

Pšenice Č 2 tvrdá prodávána za

102—103 č 3 tvrdá 90— lioo

— Jaro a teplejší období vůbec

již se přiblížilo a tu opětně nastane
Čistění a barvení našich příbytků z

venČÍ a hlavně uvnitř Chcete-l- i

aby vaSe obydlí vyhlížela opět
úhledně obraťte se na p V Ma

lého č 808 Hickory ul kterýž v

oboru vylepování a barvení po-

kojů má velkou zkušenost Polí

(polish) pian a drahého

nábytku věnuje velkou pozornost
jest to jeho specialitou Za veške-

rou práci ručí Četná a velice po-

chvalná odporučení všech dřívěj-

ších jeho zákazníků

— Bolestně dotkla se truchlivá
zvěst' četných přátel a ziámých o

cenéčelo když k němu přistoupil
Henry Olsen a tázat 6e homobl-l- i

by dostali prácí Ferina Casey
mu sdělil že jest o dělníky velká

nouze a proto že sám musel se

chopili práce Slíbív Olsenovi

$125 denně požádal ho aby
vysvlekl kabát a dav mu svou lo-

patu odstranil se do chládku
Olsc--n pracoval 6tatečuě až do

poledne zatím co Casey naň se

koukal Asi čtvrt do dvanácti otá
zat bc Olsen Caseyho kam chodí
dělníci k obědu a tu mu bylo sdě-

leno že v jednom dobrém hotelu
na Dodge ul kamž prý je dopra-
ví povoz Brzy na to objevil so

patrolní vůz a Olsen byl do něho
vstrčen dříve než mohl seznatíco

Vejc
Maalo 1 miUláron tm
Voli p£kr! ai fxtJIcpBi

DobM al pruttřodnl
Voli ka krmeni

Kráy
Jalirtrlta

Tluta

133450
S 2535 20

laWíífl25
PrannU nej]í!íl
Pra ta proitrdn{ tfiWWiWi
Otco

MiHata flVia740

ho a Zítka byl propuštěn tu přece
se mu již v St Louisů nelíbilo

Vrátil se opět do Pittsburgu odtud

po několika letérr pobytu odstěho-

val se do Peorie III a pak do

Davenport la kdež si a p Wirt-le- m

založili dílnu na kufry Po ně-

jakém čase přesídlil se do Maquo-ket- a

la kdež ve společnosti s

jinými Čtyřmi krajany zařídil si tru-

hlářskou dílnu Když pak podnik

jejich zdárně počal prospívat! byl
závod zničen požárem a ježto ne-

byl pojištěn přišli o vše S holýma
rukama odstěhoval se energický
Smrž do Mankato Minn a po
roce do Owatonna Minn kdež

však se zdržel pouze přes zimu

Odebrav se pak rodinou svou do

Omahy Neb pracoval po 4 ro-

ku v zdejších dílnách U P a

si něco penězodstěhoval
se do Brainard kdež si zařídil

smíšený obchod Obchod mu Sel

zoameoitě a během několika let

stal se Smrž mužem zámožným
Dítkára svým dopřál dobrého

vzdělání a o všechny pečlivě se

postaral Před třemi asi roky

předal obchod v Brainard ?ti

svému p G A Falkovi neboť

měl dostíabyBÍ mohl na stará ko-

lena odpočinout! Bohužel že

klidnému bezstarostném stáří dlou-

ho se netěšil Zůstavil zde věrnou

družku svou pí Františku Smr-

žovou tři dcery Terezii provda-
nou za p Falka v Brainard Fran-

tišku provdanou za p VVančaru
v Omaze Bertu provdanou za p
Matouše v Brainard a tři syny

úmrtí pana Jos Vlasáka váženého

krajana z llooper Neb Pan Via

sák dlouho již churavěl až koneč

ně na radu zkušených lékařů ode-

bral se do nemocnice sv Josefa
kdež však po nezdařené operací k

velkému zármutku Četných svých

příbuzných v nedělí večer zemřel

Tělesné pozůstatky jeho převežeay

OMAHA
— Předminulý pátek operován

byl na zánět slepého střeva v ne

mocnící svJoseía p Karel Peštál
rolník od Wahoo a operace se

zdařila Jak nám sdělil p Lorenz
tchán p Peštála nemocnému daří
se obstojně a jest naděje na jeho
uzdravení Pan Lorenz přijel do

Oraahy předminulé úterý a minulý
pátek odjel do Clark§or Neb

aby se podíval na rodinu zetě
svého p Karla Novotného kdež
se hodlá zdržeti delší dobu a pak
se ještě podívá na rodinu p Karla

Peštála u Wahoo

— Pan Václav Blatný žoviální

hostinský z Bruno Neb přijel ve

středu do Omahy aby zde hlavoě
účastnil se výborové schůze zá-

padní župy sokolské Jak známo

to je za povoz Konečně se mu

ale v hlavě rozbřesklo a když po-

voz stanul před policejní stanicí
Olsen ruče vyskočil zle a by se

bylo vedlo Caseymu kdyby se byl
co nejrychleji neodstranil

— Upozorňujeme naše čtenáře
na oznárnkn Nebraska Clothíng
Cút Omaha Nebr Firma tato

je známa daleko široko jako jeden
1 nespolehlivějších obchodů v

Omaze Dlouholetá zkušenost
onoho závodu v ohledu koupě
zboží odprodávání zboží na malá

procenta a přímé jednání s y

činí jej úplně spolehli-

vým v každém ohledu a tudíž
směle můžeme závod tento odpo-
ručit! našim čtenářům
— Skvělého úspěchu dodělala

se v Omaze Conriedova operní
'

společnost z New Yorku kteráž
v Auditorium provedla dvě opery
"Parsifala'' minulou středu a

"Lucii" ve čtvrtek večer Ná-

vštěva obou oper byla obrovská a

příjem obnášel blízko $20000

Náplasti a podobné prostředky
jsou zbytečné a zastaralé Proti

k pohřbení do Dodge Neb kdež

pozůstatky jeho uloženy byly ve

středu k odpočinku na Národním

hřbitově
—Ve čtvrtek o 2hodioě odppři-Ee- l

k vážnému úrazu AWincgard
zaměstnaný Kohrbough Oroijako
dohlížitel na dělníky zaměstnané
bouráním budov na místě kde 6tá

ti bude nový Brandeisův depart-
mentu! obchod Pracoval u paty
zdi když se tato pojednou sessula

a Wioegard zraněn byl povážlivě
a zádech a jednom kotníku Zra-

něný muž dopraven byl v kočárku

do svého obydlí v č 3217 sev 35
ul Kdež zranění svému později

podlehl
— Trpké zkušenosti nabyl

minulou středu důvěřivý dobráček

Henry Olsen Půl dne pracoval

připraven Jmi vfutnf proti

BOLENÍ ZUBŮ

Theodora lékárníka Karla pošt-mist- ra

a bankéře v Brainard a

Otto lékaře v Dodge vSechny v

poměrech dobrých Zarmoucená
rodina nechť přijme upřímnou
soustrast našit

Jilavy suchému lámání atd
VUA RICHTERA avltoznámý

"KOTVOVV"

PAM EXPELLER
pnr£jnf orhraorwra tamln Kurt

"jedno f móuliýcli dóavidCeoi utittífchotUt I

— K nebezpečnému zranění

přišel v pondělí časně ráno pan
Ant Havel bydll:í v C 1313

William ul Spadl totiž do skle

pa a to tak nešťastně let si rozbil
Ni%rkl(llitM4ul9Z7
Of frchUrf KÓTVWfTIN

tXPílUM nma nikdy ehy-U- ti

mzi domácími MWyi

budou letos župní závody odbývá-

ny v Bruno a p Blatný jsa horli-

vým Sokolem pečlivě dbá toho

aby závody ty setkaly se se skvě-

lým úspěchem Vyřídiv zde ještě
některé obchodní své záležitosti a

rozloučí se četnými svými při-tel- y

ubíral se v pátek ku svému
domovu

--— Pan Anton Šťastný bydlící
na 24 a Oak ul obdařen byl
manželkou svojí statným klučinou

Gratulujem
— V neděli odpoledne sladkým

poutem manželským spojeni byli

p J G Rosický se slč Emilií B

Mejstříkovou šťastným novo-

manželům blahopřejeme!

lebku Byl ošetřen policejními
až do úaavy zadarmo a ke všemuřst yýj4pym léktmpřcl

zubu rheurnutiM lékaři VVigtooem a Kennedym a v

pondělí v poledne dopraven byl

reumatismu a z nastuzení povsta-

lým bolestem užívejme výhradně
Dr Kíchter's Aoktr Pain Ex- -

my aMirvvuyn vsiw

do svého obydlí Pan Havel zaaniinWgKffl

byl by se ještě dal zavřití di měst-
ské Šatlavy' Ve středu dopoledne

pracovalo osm vězňů pod dozerem

Sama Hoífa na Čistění uličky ve
neller Po užití jeho mizí ná2Sc SOe vlKh lefcáVnlkS nebpilu Hrm městnán byl v jatkách south- -

sledky nachlazení se poomažských a zranění jeho jest
ď ZLA I TUH sdk VílUAMtflAříl doučí od 14 k 15 ul mezi Ftr- - drážděné nervy které neuralgií atěžkou ranou pro pětičlennou jehoV CWwruAn vynfltnjwmi Ukafí

nam a Douglas ul Mike Casey nervové bolesti způsobuji Cenarodinu Stav jeho jest nanejvýš

povážlivý jeden z vězfiů utíral si prátě spo 25c a 50c za láhev


